ДОГОВОР №____

 г. Петропавловск

                                «____» ___________ 2021 г.

АО «СЕВКАЗЭНЕРГО» г. Петропавловск, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице                 Генерального директора Татарова И.В., действующего на основании Устава, с одной стороны, и                   ________________________, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице __________________, действующего на основании ____________, с другой стороны, далее именуемые Стороны заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Исполнитель обязуется выполнить работу по ремонту спектрометра NITONXL2-980Plus s/n 110320 (лаборатория металлов) на своем предприятии, в количестве и по цене, согласно спецификации № 1, являющегося неотъемлемой частью настоящего договора, именуемые далее по тексту - Работы.
1.2. Заказчик обязуется произвести оплату согласно условиям настоящего договора.
2. ЦЕНА И СУММА ДОГОВОРА

2.1. Цена на выполняемые работы  изменению не подлежит с даты подписания настоящего договора.
2.2. Сумма выполнения работ по настоящему договору составляет __________________________ тенге с учетом НДС, ставка НДС- 12%, сумма НДС –___________ тенге. Сумма договора без учета НДС ____________ тенге.
3. УСЛОВИЯ И СРОКИ ВЫПОЛНЕНИЯ РАБОТ
3.1. Доставку готовой продукции осуществляет Исполнитель собственными силами и средствами.

3.2. Срок выполнения работ – в течение 30 (тридцати)  рабочих  дней с момента поступления прибора на производственную базу Исполнителя.
3.3. Датой выполнения работ считается дата подписания обеими сторонами акта приемки выполненных работ.
3.4. Допускается досрочное выполнение работ.
3.5. На выполненные работы Исполнитель предоставляет Заказчику следующие документы:

· счет-фактура – (электронная),

· акт выполненных работ-2экз.
4. ПОРЯДОК ОПЛАТЫ

4.1. Оплата по настоящему договору осуществляется Заказчиком путем перечислением денежных средств на расчетный счет Исполнителя в следующем порядке:

- 100% по факту выполненных работ в течение 10 (десяти) рабочих дней с даты подписания обеими сторонами акта выполненных работ и выставления Исполнителем счета - фактуры.
4.3. Исполнитель приступает к выполнению работ в течение 2 (двух) календарных дней с даты подписания договора.
5. КАЧЕСТВО ВЫПОЛНЯЕМЫХ РАБОТ
5.1. Исполнитель гарантирует   качество   выполняемых   работ   в   течение   12   месяцев   с   даты подписания   акта приемки выполненных работ при условии соблюдения правил эксплуатации.
5.2. В случае выявленного брака вызов представителя Исполнителя обязателен.

5.3. Исполнитель гарантирует устранение дефектов за свой счет в течение 10 (десяти) календарных   дней   с даты поступления претензии Заказчика.
6.ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

6.1. За неисполнение, либо ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему договору, стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РК.

6.2. Уплата штрафа не освобождает стороны от исполнения ими принятых на себя обязательств по настоящему договору.
6.3. В случае просрочки выполнения работ по вине Исполнителя, Исполнитель по письменному требованию Заказчика уплачивает неустойку в размере 0,1 % от стоимости не выполненных в срок работ за каждый день просрочки, но не более 10% от общей стоимости Договора.
6.4. В случае просрочки в оплате за выполненную работу по вине Заказчика, Заказчик по письменному требованию Исполнителя, уплачивает неустойку в размере 0,1% от суммы неоплаченной в срок работы за каждый день просрочки, но не более 10% от суммы задолженности.
6.5. В случае необоснованного отказа Исполнителя от выполнения работ, Исполнитель по письменному требованию Заказчика возмещает прямые убытки Заказчика, связанные с расторжением настоящего договора и заключением нового договора с третьим лицом.  Необоснованным отказом Исполнителя от выполнения   работы являются как письменное сообщение Исполнителя об отказе от выполнения работ, так и отсутствие выполненных работ в полном объеме в течение последующих 2-х месяцев после наступления срока выполнения работ, предусмотренного настоящим договором.

        За отказ от выполнения работ Исполнитель по требованию Заказчика уплачивает штраф в размере         10 % от суммы договора, а также убытки Заказчика, связанные с расторжением настоящего договора и заключением нового договора с третьим лицом.
7. ФОРС-МАЖОР

7.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное невыполнение обязательств по настоящему договору, если оно явилось следствием наступления форс-мажорных обстоятельств, а именно: стихийных бедствий, военных действий, забастовок и других форс-мажорных обстоятельств, подтвержденных справками национальной палаты предпринимателей "Атамекен". При этом срок выполнения обязательств по настоящему договору отодвигается соразмерно времени, в течение которого действовали вышеназванные обстоятельства и их последствия.

7.2. Сторона, для которой создалась невозможность исполнения обязательств по договору, обязана уведомить в письменной форме другую сторону о наступлении и прекращении вышеуказанных обстоятельств незамедлительно (по факсу, телексу, телетайпу и др. средствами связи), но не позднее 10-ти календарных дней с момента их наступления. Несвоевременное, сверх 10-ти календарных дней, извещение о наступлении форс-мажорных обстоятельствах лишает соответствующую сторону права ссылаться на них в будущем.
7.3. В случае продолжения таких обстоятельств более трех месяцев, любая из сторон имеет право отказаться от выполнения обязательств по данному договору. При этом ни одна из сторон не имеет права требовать у другой стороны возмещения каких-либо убытков, связанных с невыполнением договора.
8. ПРОТИВОДЕЙСТВИЕ КОРРУПЦИИ И МОШЕННИЧЕСТВУ

8.1. Исполнитель настоящим гарантирует, что не будет, прямо или косвенно, и что ему не известно, что иные лица будут, прямо или косвенно, производить любые платежи, преподносить подарки или передавать иные ценности своим клиентам, государственным служащим или агентам, руководителям или работникам Заказчика или любой иной стороне способами, противоречащими применимому законодательству Республики Казахстан, а также Исполнитель гарантирует соблюдение всех соответствующих законов, постановлений, распоряжений и правил относительно противодействия взяточничеству и коррупции.

8.2. Ни одно из положений настоящего Договора не возлагает на Заказчика обязательство компенсировать Исполнителю любые произведенные или обещанные платежи, подарки и ценности, указанные в п. 8.1.

8.3. Нарушение Исполнителем любого обязательства, указанного в п.8.1, может быть рассмотрено Заказчиком как существенное нарушение условий настоящего Договора, предоставляющее Заказчику право незамедлительно расторгнуть настоящий Договор в одностороннем внесудебном порядке без ущерба любым иным правам или средствам защиты Заказчика согласно настоящему Договору или применимому законодательству. В случае нарушения Исполнителем п.8.1 Договора, Исполнитель принимает на себя обязательство оградить Заказчика от любых требований и возместить Заказчику все убытки, которые могут возникнуть у Заказчика в связи c любой ответственностью, ущербом, расходами или затратами, возникшими в результате или в связи с нарушением любого из указанных выше обязательств и расторжением настоящего Договора.

8.4. Исполнитель настоящим заявляет и подтверждает, что он получил копию Политики по противодействию коррупции и мошенничеству (далее - Политика) или ознакомлен с ней путем изучения на сайте Заказчика.  В случае нарушения Политики сотрудниками Заказчика, Исполнитель обязуется направить письменное уведомление об этом по линии связи, указанной в п.8.5 Договора.
8.5. Заказчиком установлены следующие линии связи, позволяющие Исполнителю и его работникам сообщать о нарушениях применимого законодательства, политик и стандартов поведения:

«Горячая линия по противодействию коррупции и мошенничеству» - информационный канал (http://caepco.kz);

Телефон: +7 (727) 259-66-40;

Электронная почта: info@energy.kz.
9. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ

9.1. Все споры и разногласия, возникающие между сторонами по настоящему договору или в связи с ним, разрешаются путем переговоров.

9.2. В случае невозможности разрешения разногласий путем переговоров они подлежат рассмотрению в суде в установленном законом порядке по месту нахождения Заказчика.
10. ПОРЯДОК ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ ДОГОВОРА

10.1. Любые изменения и дополнения к настоящему договору имеют силу только в том случае, если они оформлены в письменном виде и подписаны уполномоченными представителями сторон.

10.2. Ни одна из сторон не имеет права передавать свои права и обязанности по настоящему Договору третьим лицам без письменного согласия другой стороны.
11. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

11.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его подписания сторонами и действует по 31.12.2021 г., а в части взаиморасчетов до полного исполнения обязательств Сторонами.

12. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
12.1. Настоящий договор составлен в двух экземплярах на русском языке, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.
12.2. Стороны пришли к соглашению, что настоящий Договор и Приложения к нему могут быть заключены путем использования факсимильной связи и имеют юридическую силу, с последующим предоставлением оригиналов документов.
13. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	Исполнитель

	Заказчик
АО «СЕВКАЗЭНЕРГО»

150009, Казахстан, г. Петропавловск, ул. Жамбыла, 215

БИН 990140000186

р/счет в рублях РФ № KZ71914643558BC00031

в филиале ДБ АО «Сбербанк России»

г. Петропавловск БИК  SABRKZKA

к/с 30111810400000000619 Сберегательный Банк России

к/с30101810400000000225  в ОПЕРУ Московского ГТУ Банка России, БИК 044525225

Грузополучатель:

АО «СЕВКАЗЭНЕРГО», РК

150009, г. Петропавловск, ул. Я. Гашека, 28

Тел./факс: 8 (7152) 52-02-78

Генеральный  директор

______________________И.В. Татаров

Приложение № 1

к договору на выполнение работ

№ ____ от ______________2021 г.

между АО  «СЕВКАЗЭНЕРГО»

и _______________
СПЕЦИФИКАЦИЯ № 1

на выполнение работ ______________________________________для  АО  «СЕВКАЗЭНЕРГО»
	№ п/п
	Наименование Работ
	Кол-во шт.
	Цена без НДС

за 1 шт., тенге
	Сумма без НДС, тенге
	Ставка НДС, %
	Сумма  НДС, тенге
	Сумма с НДС, тенге
	Срок

выполнения

работ

	1
	Ремонт спектрометра NITONXL2-980Plus s/n 110320 (лаборатория металлов)
	работа

	30 рабочих дней

Сумма договора с учетом НДС составляет:
          ИСПОЛНИТЕЛЬ                                                                                                                                           ЗАКАЗЧИК

                                                                                                                                                          Генеральный директор

          ________________

                                                                                                                 _________________ Татаров И.В.

1

к договору на выполнение ___ от ______________2020 г.

между АО  «СЕВКАЗ
PAGE
1